
صفحه آخر

آل خلیفه رقاصی صهیونیست ها را مجاز
و اقامه نماز جمعه را ممنوع کرده است

بحرین گفت،  الوفــاق  دبیرکل جمعیت  معاون 
آل خلیفه اقامه نماز جمعه در بحرین را ممنوع کرده 

اما رقص صهیونیست ها در این کشور آزاد است.
شــیخ »حســین الدیهی« گفت: »چگونه است که در 
بحرین از اقامه نماز جمعه ممانعت می کنند، نمازگزاران را 
بازداشت و منطقه را محاصره می کنند، اما صهیونیست ها در 
خاک این کشور آزادند، رقص و پایکوبی می کنند، ترانه هایی 
با محتوای تخریب مسجدالاقصی سر  می دهند و احساسات 

مســلمانان را جریحه دار می کنند ؟!«به گزارش فارس به 
نقل از شبکه تلویزیونی لؤلؤ، »الدیهی« این را هم گفت که 
»ملت بحرین همواره مدافع فلسطین و قدس باقی می ماند 
و با هر گونه عادی ســازی روابط با صهیونیست ها مخالف 
اســت.«گفتنی است، مقامات آل خلیفه روز جمعه گذشته 
نیز برای بیست و چهارمین هفته متوالی از اقامه بزرگ ترین 
نماز جمعه در منطقه محاصره شــده الدراز) محل زندگی 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین( جلوگیری کردند.

ژنرال ارتش سوریه: آمریکا
بزرگ ترین بازنده نبرد حلب بود

سرتیپ ارتش سوریه در مصاحبه ای اعلام کرده 
آمریکا بزرگترین بازنده نبرد حلب بود و با پاکسازی 
کامل حلب ، ملت سوریه و همپیمانان آن ها یعنی 

ایران، روسیه و حزب الله به پیروزی رسیدند.
به گزارش تســنیم »محمد عباس«، سرتیپ ارتش 
ســوریه در واکنش به پیروزی بــزرگ مقاومت در حلب 
گفت: بدون تردید باید گفت که شهر حلب بیانگر پیروزی 
استراتژیک جمهوری عربی سوریه، همپیمانان و دوستانش 

و نیروهایی اســت که در رقــم زدن این پیروزی کنار آن 
مشارکت داشتند، مردم و ارتش سوریه و همپیمانانش در 
حلب پیروز شــدند و در واقع آمریکایی ها در آنجا بازنده 
اصلی بودند.« وی در ادامه با تاکید بر »از بین رفتن تمام 
نقشــه های آمریکا در رابطه با شکل دادن خاورمیانه های 
بزرگ«، گفت : »با رفع شــدن ســایه تهدید از سر نظام 
سوریه و در هم پیچیده شدن طومار تروریست ها در حلب 

، طرح آمریکایی خاورمیانه بزرگ به شکست انجامید.«
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تحلیلگر گلوبال ریسرچ در گفت وگو با کیهان:
تمام نامزدهای انتخاباتی آمریکا دچار 
اختلالات روانی، عقلی یا جنسی بوده اند

هدیه سران غرب به ملت هایشان

غرب سال نو میلادی را 
در سایه وحشت از حملات داعش آغاز کرد

پنتاگون: عامل اصلی مرگ و میر سربازان آمریکایی خودکشی است
پنتاگون با انتشار گزارشی 
دربــاره دلایل مــرگ و میر 
نوشته،  آمریکایی  ســربازان 
عامل اصلی مرگ نظامیان این 
تروریست ها  و  داعش  کشور 
اصلی  عامل  بلکه  نیســتند 

»خودکشی«  است.
موجب  وحشیانه  جنایت های 
افزایش نرخ خودکشــي در میان 
ســربازان آمریکایي شده است. به 
گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در 
جدیدترین اطلاعــات خود اعلام 
کرد قاتل شــماره یــک نظامیان 

آمریکایــی گروه داعش نیســت 
بلکه خودکشی است.  در گزارش 
نظامی  عملیات  آمــده:  پنتاگون 
آمریکا بر ضد گروه داعش تا آخر 
هفته گذشته منجر به کشته شدن 
31 نظامی آمریکایی شــده است 
کــه از این تعداد، هشــت نظامی 
آمریکایی در جنــگ با این گروه 
کشته شــده، 11 نفر خودکشی 
کرده، هفت نفر بر اثر حادثه جان 
باخته اند، چهــار نفر از بیماری یا 
جراحــت جان خود را از دســت 
داده انــد و علت مرگ یک نظامی 
آمریکایی دیگر همچنان در دست 

تحقیق است.
بــر اســاس گــزارش بخش 
»رسیدگی به امور نظامیان و کهنه 

سربازان پنتاگون«، آمار خودکشی 
در میان نظامیان آمریکایی پس از 
بازگشــت به خانه از سال 2001 

میــلادی 32 و دو دهــم درصد 
افزایش یافته است. در سال 2014 
میــلادی، روزانه حدود 20 کهنه 
سرباز آمریکا به زندگی خود پایان 
داده اند. عامل دو سوم مرگ ها سلاح 
گــرم بوده و در عیــن حال خطر 
خودکشی در میان کهنه سربازان 
21 درصد بیشــتر از غیرنظامیان 
محقق  رامچاند«  »راجیو  اســت. 
خودکشــی نظامیان در این مورد 
می گویــد: »نظامیــان در جنگ 
متحمل فشــارهای روحی روانی 
زیادی می شوند که به شدت آنها 

را تحت تاثیر قرار می دهد.«

خودکشی و رواج ناراحتی های 
آمریکایی  سربازان  درمیان  روانی 
و  نیســت  جدیــدی  موضــوع 
جدی تریــن اخبار در این مورد به 
سربازان  خودکشــی  بزرگ  موج 
آمریکایی بازگشته از جنگ ویتنام 
در دهه ۷0 میلادی باز می گردد. در 
حقیقت، بسیاری از روان پزشکان 
و روان شناسان آمریکایی معتقدند 
کــه تحقیقــات در زمینه دلایل 
خودکشی ســربازان باقیمانده از 
جنــگ ویتنام یکی از عرصه هایی 
بوده که به تغییرات بســیاری در 

دانش روانپزشکی انجامید.

که رابطه مخفی اش با پنج زن بر ملا و برای پاسخگویی به دادگاه 
احضار شــد. اما اکنون با انتخاب ترامپ که انتشار مکالمه به قول 
خودش در گوشــی با »جب بوش« هویت واقعی او را نشان داد و 
آبروی او را ریخت همگان به خوبی دانستند که ارزش های اخلاقی 
در آمریکا مرده است و دیگر کسی به آن توجهی ندارد. با این وجود 
»باندون توربویل« تحلیلگر ارشــد گلوبال ریسرچ معتقد است که 
ترامپ هرقدر هم که گزینه نامناسبی باشد بدتر از کلینتون نیست 
و کلینتون بدترین گزینه ممکن برای ریاست جمهوری آمریکا بود. 
نویسنده کتاب های »حمله به دمشق«، »یورش آمریکا به سوریه«، 
و »36 دلیلی که کلینتون نباید رئیس جمهور شــود« در رابطه با 
این موضوع و موضوعات مشــابه با کیهان هم کلام شده است. این 

مصاحبه را در ادامه خواهید خواند.  
* تا چه اندازه ای شــعار های ترامپ در رابطه با مسائل 
داخلی آمریکا را تنــدروی می دانید و تا چه اندازه آنها را 

بیانگر واقعیات درونی آمریکا می دانید؟
من واقعا شعارها و گفتار ترامپ در دوران رقابت های انتخاباتی 
را تندروی و مصداق رادیکالیســم نمی دانم. اساسا پیشنهادهایی 
مبنی بر به پایان رساندن تجارت آزاد، خارج شدن از درگیری های 
ســوریه و غیره کــه برخی از مردم آمریکا آنهــا را افکار تندی در 
نظر می گیرند، واقعیت هایی اســت که در آمریکا 2016 رخ داده و 
علاجی برای آنها یافت نشده است. ما آمریکایی ها عموما علاقه ای به 
شنیدن حرف هایی که با اعتقادمان حتی ذره ای فرق داشته باشند، 
نداریم. حتی آنهایی که درستی آنها بسیار روشن باشد را »تندرو« 
می خوانیم. اما واقعیت را می توانیم از زاویه دیگری هم ببینیم. ترامپ 
از مواضع خود عقب نشینی خواهد کرد درست همانند همه روسای 
جمهور آمریکایی که بعد از انتخاب شدنشان تمام شعارهای عدالت 
محورانه، تامین کار برای بیکاران و... را به فراموشــی سپردند و به 
آن سویی رفتند که برایشان دارای منافع بیشتری است و اصطلاحا 
»محافظه کار« شدند و همسو با جریان معمول سیاسی کشور قرار 
گرفتند. در واقع عقب نشینی احتمالی ترامپ از مواضع قبلی چیز 

جدیدی نیست و آمریکایی ها به آن عادت دارند. 
اما من در عین حال هیلاری کلینتون را »بدترین گزینه« برای 
آمریکا می دانم. فراموش نکنیــد که ترامپ تمام خصوصیات یک 
»فاشیست« را دارد. ترامپ همواره از ماجراجویی آمریکا در خاورمیانه 
انتقاد می کرد و می گفت که چرا آمریکا باید در جنگ های پرهزینه 
همانند عراق و سوریه مشارکت  کند. با این وجود من خیلی مطمئن 
نیســتم که ترامپ فردی کاملا مخالف جنگ باشد. تصور می کنم 
تقابل ایده های جمهوری اسلامی با آمریکا نیز همچنان ادامه یابد.

* به اعتقاد شما چطور شخصیتی همانند ترامپ که در 
طول مناظرات انتخاباتی چهره فاشیست، نژادپرست و زن 
ستیز وی بر ملا شد، توانست در ساختار آمریکا به رقابت های 
انتخاباتی ادامه دهد و با استقبال مردم مواجه شود؟ آیا با 
توجه به شخصیتی که از ترامپ سراغ دارید، فکر می کنید 

او بتواند ریاست جمهوری را به پایان برساند؟
سابقه این جور از رفتارهای نامتعارف در بین کاندیدهای ریاست 
جمهوری در آمریکا بســیار معمول است. لیندون جانسون سی و 
ششــمین رئیس جمهور آمریکا از ناراحتی های روانی رنج می برد. 
ریگان سال های آخر ریاست جمهوری خود با خطر جدی آلزایمر 
روبرو بود. مشکلات اخلاقی، روانی و ذهنی بوش پدر بارها برای ملت 
آمریکا نمایان شد. جرج بوش و کلینتون هم از مریضی های جدی 
جنسی رنج می بردند. اوباما هم حتی مشکل روانی داشت، او دچار 
خود شیفتگی مفرط بود. او خیلی احساس خود بزرگ بینی دارد. 
در واقع به نظر می رسد که داشتن اختلالات روحی و روانی پیش 
شــرطی برای ورود به انتخابات در آمریکا است. حضور ترامپ در 
مقام ریاست جمهوری دقیقا بستگی به حمایت نخبگان و گروه های 
فشار از وی دارد. ترامپ تا به الان نشان داده که بسیار مواضع خود 
را تغییر می دهد و موضع ثابتی تا به الان از خود نشان نداده است. 
بنابراین بخاطر آنکه هنوز مواضع دقیقی از ترامپ موجود نیســت، 

دقیقا نمی توان سیاست های وی را دقیق نقد کرد.
* آیا شــما تفاوت جدی  بین دو حــزب دموکرات  و 
جمهوری خواه در سیاست گذاری خارجی و داخلی آمریکا 
متصور هستید؟ چقدر لابی آمریکا را در تعیین سیاست های 

ایالات متحده مهم می دانید؟
 واقعــا تفاوتی به این دو قائل نیســتم، اما همانطور که گفتم 
کلینتون بدترین گزینه ممکن بود. دولت کلینتون در صورت پیروزی 
تمام معادلات را به هم می ریخت و سیاست های غیر انسانی داخلی 
و خارجی را اعمال می کرد که در آن خبری از دموکراســی نبود. 
انتخاب کلینتون آغاز جنگ علیه بشــریت بود. من امیدی هم به 
ترامپ ندارم او به  معنای واقعی کلمه فاشیســت است . من چهار 
سال آینده را به طور خلاصه سراشیبی بهره مندی از حقوق اولیه در 
داخل و نظامی گری در خارج از مرز ها می دانم. دو حزب در آمریکا 
در واقع ویترین متفاوتی از یک مفهموم هستند. هر دوی آنها عاشق 
جنگ هستند. آنها قوانین آمریکا را هم نادیده می گیرند و آزادی ها 
را محکوم می کنند. دموکرات ها و جمهوری خواهان فقط هستند تا 
باشــند. آنها در راس قدرت هستند تا مردم دلخوش به این باشند 
که می توانند حزب حاکم را انتخاب کنند. این فقط تنها، وسیله ای 

است برای محدود کردن و کنترل مردم آمریکا.
* نتایج اعتراضات به انتخابات آمریکا چه شــد. پس از 

پیروزی ترامپ ابعاد اعتراضی بسیار برجسته شد.
به طور کلی هماهنگی و استمرار حرکت های یکنواخت و گسترده 
اعتراضی در آمریکا بسیار مشکل است، چراکه یا سرکوب می شود و 
یا توسط نیروهای امنیتی و پلیسی مهار می گردد. واقعیت در آمریکا 
بسیار تلخ است. آمریکایی ها در حصار اطلاعاتی گرفتار هستند که 
باعث می شود واقعیت های دنیا را ندانند و یا برعکس متوجه بشوند.
رسانه های داخلی و تبلیغات و سانسورهای خبری سر آمریکایی ها 
را زیر برف نگه داشته است. برای سازماندهی حرکت های اعتراضی 
گســترده باید رسانه قوی در دست داشت و شهروندان آمریکا اگر 
به دنبال این هستند باید رسانه ای برای خود دست و پا کنند و از 
آن در راستای منافع خودشان استفاده کنند. رسانه های مخالف با 
سیاست های آمریکا نقشه بسزایی در شکل دهی افکار مردم آمریکا 
دارند؛ برای همین اســت که گوگل، فیس بوک و دیگر رسانه های 
از این دســت همه کاری می کنند تا آن رسانه ها را سانسور کنند 
و رســانه های تحت تسلط روسیه ذکر نمایند و نهایتا جلوی آن را 

بگیرند. 

با  داعش  تروریست های 
انجام دو عملیات انتحاری در 
و پرجمعیت  مناطق مرکزی 
پایتخت عــراق، 28 نفر را 
شهید و 50 تن دیگر را هم 

زخمی کردند.
دو عضو داعش دیروز مردم 
عراق را در بازار منطقه »السنک« 
واقــع در مرکز شــهر بغداد، با 
مواد  انفجار کمربندهای حامل 
منفجره، هدف قرار دادند. طبق 
گزارش های منتشر شده در این 
دو انفجار انتحاری، 28 نفر شهید 
و 50 تن زخمی شده اند. علاوه 
بر آن، خسارات مالی سنگینی 
نیز به مغازه ها و ساختمان های 
اطراف وارد شــده است. گروه 
تروریستی داعش مسئولیت این 
انفجارها را برعهده گرفته است. 
گفته می شــود احتمال افزایش 

شمار شهدا وجود دارد.
بغداد و شهرهای بزرگ عراق 
طی هفته ها و ماه های گذشــته 
کمتــر از قبل، هــدف حملات 

تروریستی قرار گرفته بودند.

مرحله جدید
 عملیات موصل

دیروز اما عملیات آزادسازی 
شرق موصل از سه محور پس از 
یک وقفه چند هفته ای آغاز شد. 
این عملیات طی یک ماه گذشته 
متوقف شده بود. تاکنون حدود 
یک چهارم شهر )بخش شرقی 
فرات( آزاد شده است. در ساعات 
نخســتین این عملیات، منطقه 

»القدس الثانی« آزاد شد.
الفریحی«  »علــی  ژنــرال 
فرمانده محور شــمالی عملیات 
موصل، ضمن اعــلام این خبر 
تأکید کرد »این عملیات تا زمان 
آزادســازی کامل محور شرقی 
موصل بدون وقفه ادامه می یابد.«
گفتنی است رود فرات شهر 
موصل را به دو بخش شــرقی و 

غربی تقسیم کرده است.
موصل از خرداد سال 1393 
تاکنون در اشغال تروریست های 
بغدادی«  »ابوبکر  است.  داعش 
سرکرده داعش که خود را خلیفه 
مسلمین می داند، در این شهر به 

سر می برد. دیروز منابع آمریکایی 
گفتند البغدادی هنوز زنده است.
تماس تلفنی اردوغان 

با عبادی
»رجــب طیــب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه، اما دیروز 
طی یک تماس تلفنی با »حیدر 

عبادی« نخست وزیر عراق، درباره 
روابط دو کشور گفت وگو کرد. 
پیش از ایــن، اردوغان با اعزام 
واحدهای نظامی به استان نینوا 
و اصرار بر مشارکت در عملیات 
موصــل، باعث تیرگی روابط دو 
کشــور شــده بود. ولی به نظر 

می رسد که رئیس جمهور ترکیه 
به سمت کشــورهای همسایه 
و روســیه متمایل شــده و از 
همسویی با غرب در قبال غرب 
آســیا )به ظاهر هم که شــده( 

فاصله گرفته است.
دفتر  بیانیــه  اســاس  بــر 

اردوغان  نخســت وزیری عراق، 
و  بازســازی  خصــوص  در 
ســرمایه گذاری در ترکیه عراق 
و در اجرای پروژه های مشترک، 
ابراز تمایل کرده اســت. رئیس 
ترکیــه همچنیــن،  جمهــور 
مســلح  نیروهای  پیروزی های 
عراق در نبرد علیه تروریسم را 

به عبادی تبریک گفته است.
سایر رویدادها

»ســیدعلی  آیــت الله   *
سیستانی« مرجع عالی شیعیان 
عراق، »سید عمار حکیم« رئیس 
ائتــلاف ملی این کشــور را به 
حضــور نپذیرفت. دفتر آیت الله 
سیستانی، علت این عدم پذیرش 
را خودداری مرجعیت از ورود به 
عرصه سیاست اعلام کرده است.
* نخست وزیر عراق از ادغام 
»گارد نینــوا« تحت فرماندهی 
»ایثــل النجیفی« با »بســیج 
مردمــی عــراق« موافقت کرد. 
پیش از این بسیج مردمی عراق 
رسماً در ترکیب نیروهای مسلح 

عراق قرار گرفته بود.

2 انفجار انتحاری در مرکز بغداد 28 شهید و 50 زخمی برجای گذاشت

مرکز آمار رژیم صهیونیســتی با برشمردن مشکلات و بحران های 
کنونی جامعه صهیونیستی از جمله »مسکن«، »ترافیک«، »زیرساخت ها« 
و »جمعیت بسیار پیر« نوشته، سال 2017 به کابوسی برای مقامات اسرائیلی 

تبدیل شده است.
دفتر مرکزی آمار رژیم صهیونیستی در آخرین گزارش خود پیش بینی هایی 
جمعیت شــناختی از آینده این رژیم در دهه های آینده منتشر کرده که نگرانی 
صهیونیســت ها را به همراه داشته است. در نتایج این تحقیق مشخص شده طی 
سال های  آینده مشکلات اقتصادی و اجتماعی رژیم صهیونیستی از جمله در حوزه 
مســکن، ترافیک، فاصله طبقاتی و جمعیت پیر به شدت بحرانی خواهد شد. به 
گزارش خبرگزاری قدس، »آرنون سوفر« متخصص آمارگیری از دانشگاه »حیفا« 
با ابراز نگرانی از این گزارش اظهار داشــته؛ »این یک کابوس و یک پیش بینی 
غم انگیز است. اگر چنین شرایطی رخ دهد پر تراکم ترین محل در منطقه خواهیم 
بود. در حال حاضر حرکت در جاده ها غیرممکن اســت، خشــونت در هر متر رخ 
می دهد، بحران مســکن وجود دارد و با افزایش جمعیت پیر در طول ســال های 

آینده تمامی این موارد بدتر خواهند شد.«
 »اسحاق بریک«یکی دیگر از کارشناسان صهیونیست نیز در این زمینه گفته؛ 
»در یک کلمه بگویم، قرار اســت فاجعه ای رخ دهد. سیستم بهداشتی و سیستم 
کمک رسانی فرو می پاشد. امروز تخت های بیمارستان ها 100درصد پر بوده و اکثر 
بیماران در کلینیک ها و اورژانس ها جمعیت پیر هستند. در واقع از همین امروز 

نیز مشکلات را می بینیم.«
سرکوب تظاهرات هفتگی فلسطینیان

 نظامیان رژیم صهیونیستی اما تظاهرات هفتگی فلسطینیان در مناطق مختلف 
کرانه باختری را به شدت سرکوب کردند. در تظاهراتی که روز جمعه در این مناطق 
برگزارشد، ده ها فلسطینی به ضرب گلوله زخمی و یا بر اثر استنشاق گاز اشک آور 
دچار آسیب شدند. این تظاهرات در محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی و 
ادامه شهرک سازی در اراضی فلسطینی برگزار شد. خبر دیگر اینکه به رغم تدابیر 
امنیتی شــدید نظامیان صهیونیست در شهر قدس، ده ها هزار فلسطینی در نماز 

جمعه این هفته مسجد الاقصی شرکت کردند.

آنتونیو گوتــرس در حالی از 
امروز کار خود را رسما به عنوان 
دبیر کل سازمان ملل آغاز می کند 
که به دلیل عملکرد بســیار بد 
امیدوارند  »بان کی مون«، برخی 
این نهاد تشــریفاتی بین المللی 
عملکرد بهتری نسبت به دبیر کل 

جدید داشته باشد.
از نظر دیپلمات های سازمان ملل، 
گوترس 6۷ ساله، سیاستمداری است 
که در مدت 5 ســال ریاست خود بر 
این سازمان با چالش های پیچیده ای از 
جمله بحران در سوریه، سودان جنوبی، 
یمن، بروندی،  کره شــمالی و مناطق 
دیگر روبه رو می شــود. او همچنین 
ناظر یک بروکراســی سنگین خواهد 
بود و با شــورای امنیت متفرق مواجه 
می شود که از قدرت مانورش می کاهد. 
روی کار آمدن »دونالد ترامپ« در 20 
ژانویه )اول بهمــن( هم احتمالا این 
وظیفــه را پیچیده تر می کند. به ویژه 
آنکه ترامپ از هم اکنون برای سازمان 
ملل شاخ و شانه کشیده و گفته پس 
از من با ســازمان ملل دیگری مواجه 
خواهید شــد. گوترس نیز یار دیرینه 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی است و به نظر نمی رسد 
که تغییرات عمده ای در این سازمان 
بین المللی ایجاد کند »بان کی مون«، 
دبیر کل ســازمان ملل، روز جمعه از 
کارکنان و دیپلمات های این سازمان 
در نیویــورک خداحافظــی کرد. وی 

جمعیت پیر و اقتصاد بحران زده
2 مشکل جدی اسرائیل

 به روایت مرکز آمار رژیم صهیونیستی

آنتونیو گوترس امروز رسما
دبیرکلی سازمان ملل را برعهده می گیرد

از قــدرت کافی بــرای تحقق اهداف 
سازمان ملل برخوردار نبود به همین 
دلیل به مرد »ابــراز نگرانی« معروف 
شده بود پس از دو دوره دبیرکلی بان 
کی مون و انتقادهای وارده بر او مبنی 
بر نداشــتن ابتکارعمــل و کاریزمای 
لازم، برخی دیپلمات هــا امید دارند 
شاهد تغییراتی در سازمان ملل باشند 
هرچند که برخی دیگر این سازمان را 
تشریفاتی و ابزار دست اعضای شورای 

امنیت می دانند.

سرویس خارجی-
مردم اروپا و آمریکا سال نو 
امروز آغاز  مسیحی را در حالی 
حملات  از  تــرس  که  کرده اند 
تروریستی باعث افزایش شدید 
و بی سابقه تدابیر امنیتی در این 

کشورها شده است.
امروز سال نوی مسیحی در اروپا 
و  آمریکا زیر سایه وحشت از حملات 
تروریست های تکفیری  در حالی آغاز 
می شــود که  که  ده ها هزار پلیس و 
نیروی امنیتــی  در حال آماده باش 
به ســر می برنــد و خیابان ها را قرق 
کرده اند تــا جلوی هر گونه حملات 

تروریستی را بگیرند. 
این وحشــت هدیه ای  است که 
آمریکا و دولت هــای اروپایی از بازار 
غرب آسیا برای ملت هایشان به ارمغان 
آورده اند. طی پنج سال گذشته اروپا 
و  آمریکا هزاران تروریست تکفیری 
را از سراسر جهان جمع و به سوریه 
و عراق روانه کردند و از هیچ حمایتی 
از آنهــا فروگــذار نکردنــد  حال  با 
شکست از جبهه مقاومت در سوریه 
و عراق بســیاری از تروریســت های 
چشم آبی غربی راهی اروپا و  آمریکا  
شده اند و جشن های کریسمس زمان 
مناسبی است تا نیات شیطانی خود 
را برای کشتن بی گناهان عملی کنند. 

داعش پیش از این تهدید کرده بود 
که در  ایام  کریســمس به حملات 
تروریستی دست خواهد زد. در این 
ارتباط جمعه گذشــته نیز خبری به 
نقل از منابع امنیتی ایتالیا منتشر شد 
مبنی بر اینکه یکی از خطرناکترین 
تروریست های اروپایی داعش با 400 
تن از نیروهای تحــت امرش راهی 

اروپا شده اند.
طــی ماه هــای گذشــته  ده ها 
عملیات تروریستی با صدها کشته و 
زخمی در سراسر اروپا اتفاق افتاده و 
هزاران نفر نیز توسط پلیس به اتهام 
عضویــت در گروه های تروریســتی 
دستگیر شــده اند آخرین مورد این 
اقدامات تروریستی بامداد یک شنبه 
دو هفتــه پیش  بــود که»کامیون 
وحشــت«، به بازار خرید کریسمس 
آلمانی هــا در برلین هجوم برد و 60 
شــهروند آلمانی را زیر گرفت و در 
عرض چند ثانیــه 12 تن را به کام 
مرگ فرستاد و 48 نفر را زخمی کرد.

پرس تی وی  تلویزیونی  شــبکه 
نیز گــزارش داد  نگرانی از حملات 
تروریســتی  هزاران نیروی پلیس و 
ارتش در شــهرهای پاریس، برلین، 
دیگــر  و  رم  مادریــد،  بروکســل، 
پایتخت های اروپایی مستقر شده اند 
تا از شهروندان به ویژه در مکان های 

پرتردد محافظت کنند.در شهر برلین، 
پایتخت آلمان که دو  هفتۀ گذشته 
هدف حمله ای تروریستی قرار گرفت، 
پلیس، مســیرهای منتهی به دروازۀ 
براندنبورگ، یکی از بناهای تاریخی 
این شهر، را مسدود کرد و قرار است 
حــدود 1۷00 مأمور دیگــر نیز در 
این شهر مستقر شوند.پلیس ضمن 
چیدن موانع بتنی، خودروهای زرهی 
را نیز در این منطقه مســتقر کرده و 
آتش بازی در برخی بخش های شهر 

ممنوع شده است.
در شهر فرانکفورت، که مقر بانک 
مرکزی اروپــا و بزرگترین فرودگاه 
آلمان را در خود جای داده اســت، 
بیش از 600 نیروی پلیس حفاظت 
از مراسم سال نو را بر عهده خواهند 
داشت. این رقم نسبت به سال گذشته 
تقریباً دو برابر شده است.در شهرهای 
رم، پایتخــت ایتالیا، و ناپل واقع در 
جنوب این کشور نیز  ورود کامیون ها 
به مرکز شــهر ممنوع شده است. در 

شهر میلان، محل کشته شدن عامل 
حملۀ تروریستی برلین، نیز پست های 
بازرسی در مجاورت میدان اصلی این 
شــهر - یکی از پربازدیدترین اماکن 
گردشگردی - برپا شده است.نیروهای 
پلیس و ارتش همچنین در مکان های 
گردشــگردی در شــهر رم از جمله 
»کولوسئوم« مستقر و به سلاح های 

خودکار مجهز شده اند.
در مادرید، پایتخت اســپانیا، بر 
تعداد نیروهای پلیس در حال انجام 

وظیفه 1600 نفر افزوده شده است. 
پلیس همچنیــن با چیدن موانع در 
مســیرهای منتهی به میدان اصلی 
شــهر، دسترســی به این میدان را 

محدود کرده است.
مقام هــای بروکســل، پایتخت 
بلژیــک، که  چندمــاه پیش هدف 
حمله های تروریســتی گروه داعش 
قرار گرفت، در فکر لغو کردن مراسم 
آتش بازی هســتند.پایتخت فرانسه 
نیز که بعد از کشــته شــدن 130 
نفر در حمله های تروریســتی سال 
2015 در وضعیت فوق العاده به سر 
می برد، شاهد گشت زنی نیروهای تا 
دندان مسلح فرانسوی در مکان های 
گردشگری از جمله برج ایفل، طاق 
پیروزی و موزۀ لــوور خواهد بود.بنا 
بر اعلام پلیس فرانســه، حدود 90 
هزار نیروی پلیــس و ارتش وظیفۀ 
حفاظت از جشــن های سال نو را بر 

عهده خواهند داشت.
پیش از ایــن مقامات جمهوری 
اســلامی ایران و برخی کشــورهای 
منطقه به آمریکا و اروپا هشدار داده 
بودند که روزی تروریست های مورد 
حمایت شــان به کشــورهای غربی 
برمی گردند و با مردم این کشــورها 
همــان کاری را می کنند که با مردم 

منطقه کرده اند.

سرویس خارجی -
نشــریه  یک  ســردبیر 
و  تحلیلی  طــی  آمریکایی 
درباره واکنش »ســنجیده« 
رئیس جمهور روسیه به اقدام 
»بــاراک اوبامــا« در اخراج 
نوشت  روسی،  دیپلمات   35
کــه »ولادیمیــر پوتین« با 
خود،  هوشمندانه  دیپلماسی 
به  را  آمریکا  رئیس جمهــور 

سخره گرفت.
گذشــته  هفتــه  واخــر  ا
داد،  فرمان  آمریکا  رئیس  جمهور 
35 دیپلمــات روســی طی ۷2 
ساعت باید خاک آمریکا را ترک 
اقدام غافلگیرانه  این  کنند. علت 
اوباما، مداخله سیاســی روســیه 
ریاســت جمهوری  انتخابات  در 

آمریکا اعلام شــد. این علت اما 
کارشناســان را قانع نکرد و آنها 
بــه دنبال دلیل دیگری برای این 
تصمیــم رئیس جمهور آمریکا در 
روزهای پایانی مسئولیت وی بودند 
و خیلی ها به صرافت دریافتند که 
اوباما می خواهد ابتدا روابط آمریکا 
و روسیه را متشنج بکند و سپس 
مســئولیت را بــه رئیس جمهور 
بعدی بگذارد تا »دونالد ترامپ« در 
برابر یک کار انجام شده و وضعیت 
تحمیلی قرار گیرد.  بدین ترتیب و 
با این ذهنیت، اوباما منتظر بود که 
پوتین هم 35 دیپلمات آمریکایی 
را اخراج کند و باب مناسبات دو 

کشور مسدود شود.
اما رئیس جمهوری روسیه که 
دست اوباما را خوانده بود، دست به 

اقدامی متفاوت زد او در واکنش به 
اقدام کاخ سفید گفت که هر چند 
اخراج دیپلمات های آمریکایی را 
حق مسکو می داند، ولی دست به 

این کار نمی زند. 
به گــزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، »مایک بیلینگتون« سردبیر 
»اینتلیجنس  آمریکایی  نشــریه 
ریویو« اما این اقدام رئیس جمهور 
روســیه را زیر ذره بین قرار داده و 
نوشــت که »ولادیمیر پوتین« به 
اقدامات اخیر آمریکا علیه مسکو 
واکنش نرم نشــان داده است، که 
می توان گفت اقدامی حساب شده 
و بســیار هوشمندانه بوده است... 
اوباما رئیس جمهور شکست خورده 
و منفور  اســت. پوتین با واکنش 
خــود، عملا اوباما و دیپلماســی 

آشپزخانه ای او را به سخره گرفته 
است. )اشاره به مجادلات سیاسی 
به  نیکســون و خروشــچف که 
دیپلماسی آشــپزخانه ای معروف 

شده است(.
»همه  افــزود:  بیلینگتــون 
کارهایــی که اوباما در این مقطع 
انجام می دهد، تلاش برای ایجاد 
مشــکل در جهان پیش از پایان 
دوران ریاســت جمهوری است. 
او می خواهد هرگونه تعامل میان 
آمریکا و روسیه را در دولت جدید 

آمریکا از بین ببرد.«
ریویو  اینتلیجنس  ســردبیر 
اقدامــات  ایــن  افــزود: همــه 
نشان دهنده آن اســت که اوباما 
فردی اســت که از نظر سیاسی 
بیمــار اســت و هیــچ قدرتــی 

ندارد. اوباما شــبیه الهه های پیر 
اســطوره های یونانی است که از 
فــراز کوه ها فریاد می زنند و نعره 
می کشــند آن هــم در حالی که 
کوه در زیر پای آنها در حال فرو 

ریختن است.
بیلینگتون افزود: اگر به دنیای 
واقعی نــگاه کنید یعنی اتفاقاتی 
که خــارج از دنیای تخیلی اوباما 
در حال رخ دادن اســت، متوجه 
می شــویم که در جهان اوضاع به 
چه صورت است. در حال حاضر، 
در سوریه آتش بس برقرار شده و 
ممکن اســت این آتش بس دوام 

بیاورد.
آمریکایــی  ســردبیر  ایــن 
همچنین افزود: »در حال حاضر 
تروریست  نیروهای  اصلی  هسته 

در حوزه نظامی شکست خورده اند. 
این وضع نتیجــه همکاری بین 
روسیه و دولت سوریه است. این 
همان دولتی است که اوباما به طرز 
جنون آمیزی تلاش می کرد آن را 

سرنگون کند.«
»بیلینگتون« درباره آتش بس 
فعلــی در ســوریه نیز نوشــت: 
»اســتقرار آتش بــس و نیل به 
راه حل سیاســی بــدون هرگونه 
مشارکت آمریکا حاصل شده، یا 
دست کم دولت بی اعتبار و منفور 
کنونی آمریکا هیچ مشارکتی در 

آن نداشته است.«
»دونالد ترامپ« رئیس  جمهور 
منتخب آمریکا نیز اقدام پوتین را 
ستود و گفت: »همیشه می دانستم 

پوتین بسیار باهوش است.«

اینتلیجنس ریویو:

پوتین با دیپلماسی هوشمندانه اوباما را به سخره گرفت

شــبکه تلویزیونی یمن اعلام کرده ترکیه دست کم 150 تروریست 
داعشی را که از حلب خارج شده بودند با هواپیما به یمن منتقل کرده است.
منابــع امنیتی یمــن روز جمعه از ورود یک فرونــد هواپیمای ترکیه حامل 
دســتکم 150 تروریســت داعش، به فرودگاه بین المللی »عدن« در جنوب یمن 
خبر داده اند. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری شبکه یمنی »المسیره«، طبق 
اعلام منابع امنیتی یمن، این تروریســت ها بعد از اینکه شهر »حلب« به کنترل 
ارتش سوریه درآمد از این شهر بیرون رانده شدند. منابع مذکور افزودند: »عناصر 
گروه هــای تکفیری در فرودگاه عدن که تحت نظارت نیروهای اشــغالگر اماراتی 

قرار دارد، فرود آمدند.«
این منابع همچنین گفتند هواپیمای ترکیه ای قرار است 158 تن از مزدوران 
سعودی را هم که اخیرا در نبرد »تعز« زخمی شده اند برای درمان در بیمارستان های 
ترکیه، به این کشور منتقل کنند. گفتنی است رژیم سعودی با چراغ سبز آمریکا و 
ائتلاف چند کشور عربی دیگر وابسته به خود نزدیک به دو سال است تجاوز به یمن 
را آغاز کرده است. در طول این تجاوز هزاران نفر از مردم یمن شهید و زخمی و 
خسارات سنگینی نیز به زیرساخت های این کشور وارد شده است.  دستکم بیش 

از 2500 کودک یمنی نیز قربانی این جنگ شده اند.

ترکیه صدها تروریست تکفیری را از حلب
به یمن منتقل کرد

گذرا  نگاهــی  با 
به شخصیت رؤسای 
در  آمریکا  جمهــور 
ادوار مختلف می توان 
متوجه شــد معمولا 
این اشــخاص دچار 
بوده  اند.  اختلالاتــی 
معروف ترین  شــاید 
از  قبل  تا  رســوایی 
پدیــده ای  ظهــور 
ترامــپ،  همچــون 
بود  »بیل کلینتون« 


